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Blisko 400 haftów i koronek można zobaczyć na wystawie „Ale kosmos!” w Muzeum Etnograficznym w
Krakowie. Ekspozycja prezentuje część dorobku członkiń Stowarzyszenia LUD-Art, które w tym roku świętuje
jubileusz 30-lecia.

Ekspozycja sięga do historii stowarzyszenia, która od samego początku splata się z dziejami Muzeum
Etnograficznego, przede wszystkim dzięki pierwszej prezesce Urszuli Janickiej-Krzywdzie, wówczas
kustoszce MEK. To ona zainicjowała warsztaty hafciarskie wykorzystujące wzory z etnograficznej
kolekcji i zaszczepiła w swoich kursantkach miłość do ludowych haftów. We wspomnieniach członkiń
stowarzyszenia powraca także Halina Dulemba, wieloletnia liderka organizacji, mistrzyni haftu
zafascynowana bogactwem znaczeń ornamentów wyszytych na tkaninach.

Na wystawie można odnaleźć kilka obiektów ze zbiorów MEK przywołanych jako przykłady pierwszych
inspiracji członkiń stowarzyszenia, a także ich własne prace, które trafiły do muzeum. Są też narzędzia
pracy hafciarek i koronczarek ujawniające ogrom wiedzy, precyzji i cierpliwości niezbędnych do
uprawiania tego hobby.

Nieprzebrana ilość zgromadzonych mistrzowskich ściegów i misternych splotów przyprawia o zawrót
głowy. Nieskończony świat kolorów, wzorów, form i formatów dowodzi nie tylko kunsztu autorek, ale
też ich nieposkromionej wyobraźni.

Autorki haftów i koronek prezentowanych na wystawie: Małgorzata Bednarska, Małgorzata
Biały, Barbara Binias, Magdalena Burgieł, Barbara Chruściel, Anna Czechowska, Halina Dulemba,
Dorota Dylska, Elżbieta Filipowicz, Barbara Gorzkowska, Jadwiga Gruca, Małgorzata Gruca, Urszula
Janicka-Krzywda, Krystyna Jarecka, Grażyna Kicza, Maria Klichowska, Marta Klichowska, Urszula
Kosakowska, Alina Kulig, Jadwiga Lachowicz, Małgorzata Łaz, Maria Malaga, Maria Marczyńska,
Barbara Mazur, Barbara Michalska, Zuzanna Michalska, Zofia Myśliwiec, Mieczysława Pasternak,
Krystyna Poterek, Urszula Roman, Danuta Rusek, Anna Ścisłowicz, Teresa Ścisłowicz, Cecylia
Wiążewska, Katarzyna Wrońska, Bogumiła Zając.

Wystawa jest czynna do 31 grudnia.

Szczegóły na stronie internetowej etnomuzeum.eu.

https://etnomuzeum.eu/wystawy-czasowe/ale-kosmos

